Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксеновская средняя

общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

ИНН 5538003664 КПП 553801001 ОГРН 1025502091526

646582, Омская область, Усть-Ишимский район, п. Аксёново, ул. Советская, 33

Тел: 8(38150)24160, aksenovo82@mail.ru

№________От «____»___________201__г.

Приказ

       04.07.2022 г.                             № 120

«О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»

 С целью совершенствования условий для повышения качества общего образования,

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленности, практической отработки учебного материала по учебным

предметам «Физика», «Химия» и «Биология», «Технология» в рамках реализации федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в соответствии с

Распоряжением Правительства Омской области от 16.10.2020 года №213-рп (ред. от 10.03.2021

года) «О мерах по созданию Центров образования  естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2021-2023 годах» в  целях развития и реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической

направленности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Аксеновская средняя общеобразовательная школа» в качестве структурного

подразделения Центр образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» (далее по тексту - Центр) без образования юридического

лица в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической

направленности, утвержденными Распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12 января 2021 года № 6-р.

2. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра Козлову

Светлану Владимировну, учителя.

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста».

4. Датой открытия центра считать 20.09.2022 года

5.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       И.В. Воронина

mailto:aksenovo82@mail.ru

	‎J:\директор\книга приказов\книга приказов по основной деятельности 2022\приказ 120 об открытии Точка роста.doc‎
	Приказ

		2022-07-25T10:22:25+0400
	Воронина Ирина Владимировна